288/2016-111181(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05, http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

город Омск
17 октября 2016 года

№ дела

А46-4110/2016

Арбитражный суд Омской области в составе судьи Климшиной Н.В., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Никоновой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос о прекращении производства по делу

№ А46-4110/2016 по заявлению Харитоновой Татьяны Геннадьевны (02.11.1965 года

рождения, место рождения: г. Новосибирск, ИНН 550707593537, СНИЛС 064-060-070-19,

644009, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 187 «А», кв. 19) о признании ее банкротом,

в судебном заседании приняли участие представители:

от финансового управляющего имуществом должника Дитятковской М.В. - Афурина И.В.

по доверенности от 15.04.2016 (паспорт),

от Харитоновой Т.Г. - Клопунова Н.А. по доверенности от 28.01.2016,

Р Е Ш И Л :

1.  в удовлетворении ходатайства финансового управляющего имуществом должника

Дитятковской Марии Владимировны о прекращении производства по делу № А46-4110/2016

– отказать.

2. Признать несостоятельным (банкротом) Харитонову Татьяну Геннадьевну

(02.11.1965 года рождения, место рождения: г. Новосибирск, ИНН 550707593537, СНИЛС

064-060-070-19, 644009, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 187 «А», кв. 19).

3. Открыть в отношении Харитоновой Татьяны Геннадьевны (02.11.1965 года

рождения, место рождения: г. Новосибирск, ИНН 550707593537, СНИЛС 064-060-070-19,

644009, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 187 «А», кв. 19) процедуру реализации имущества

сроком на шесть месяцев (до 17.04.2017).

4. Финансовым управляющим имуществом Харитоновой Татьяны Геннадьевны

утвердить Дитятковскую Марию Владимировну, члена Союза арбитражных управляющих

«Саморегулируемая организация «Северная Столица» (регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих - 13292, ИНН 550307129761, адрес для

направления корреспонденции: 644042, г. Омск, ул. Т.К. Щербанева, д. 25, оф. 401,

тел. 8-3812-32-05-82).

5. Утвердить вознаграждение финансовому управляющему должника в размере,

предусмотренном пунктом 3 статьи 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», - двадцать пять тысяч рублей единовременно за

проведение процедуры, применяемой в деле о банкротстве.

А46-4110/2016

2

6. С даты принятия настоящего решения наступают последствия, установленные

статьями 213.30 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

7. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего

должника на 10 апреля 2017 года в 15 часов 30 минут в помещении суда по адресу: г. Омск,

ул. Учебная, д.51, каб. 121.

Явка лиц, участвующих в деле, обязательна.

8. Обязать финансового управляющего за пять дней до даты судебного заседания

представить в арбитражный суд отчет о результатах реализации имущества гражданина с

приложением копий документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и

погашение требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием

размера погашенных требований кредиторов.

9. Отнести на должника судебные расходы.

Решение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в течение

месяца после принятия путем подачи апелляционной жалобы в Восьмой арбитражный

апелляционный суд.

Настоящий судебный акт в части утверждения финансового управляющего подлежит

обжалованию в течение десяти дней после принятия путем подачи апелляционной жалобы

в Восьмой арбитражный апелляционный суд.

Информация о движении дела может быть получена путем использования сервиса «Картотека арбитражных

дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья                                                                                                                 Н.В. Климшина

http://kad.arbitr.ru/